100006/001393/2022, e com relação à alteração do Art. 2º, XXIII, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos
(RILC) da CENTRAL, os membros da Diretoria Executiva em reunião nesta data determinaram a alteração do valor de
pequenas despesas e pronta entrega de pagamento para R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais) , devendo esse valor ser
atualizado no RILC. Em adição, determinaram o envio a d. Assessoria Jurídica com o objetivo de verificar a
possibilidade de a companhia seguir  o art. 6 do Decreto 3 .147/1980, com os aumentos anuais. Por fim, solicitaram que o

[...]

Jurídica que há créditos não prescritos, visto que houve cobrança no decurso dos anos,  conforme registros constantes do
processo SEI-100006/000892/2021, os membros da Diretoria Executiva determinaram a cobrança judicial dos créditos
às prefeituras devedoras de crédito à CENTRAL, de R$ 800.696,84 (oitocentos mil seiscentos e noventa e seis reais e
oitenta e quatro centavos), valor esse que possivelmente ainda será corrigido . Em se tratando do Item 4º referente ao

procedimento de Contratação por Pregão-Licitação , o senhor Daiti realizou a apresentação dos procedimentos aos

membros da Diretoria Executiva.